

WYDZIAŁ PEDAGOGIKI
UNIwersytetu KAZIMIERZA WIELKIEGO W BYDGOSZCZY
ma zaszczyt zaprosić na Ogólnopolską Konferencję Naukową
**pt. „(RE)KONSTRUKCJE RELACJI SPOŁECZNYCH
W ŚWIECIE REALNYM I WIRTUALNYM”**



Patronat honorowy:

J.M. Rektora UKW

Prof. dr hab. Bernarda Mendlika

Patronat naukowy:

Dziekan Wydziału Pedagogiki

Prof. dr hab. Heleny Ostrowickiej



Patronaty medialne:



„Przegląd Pedagogiczny”



„Szkoła. Zawód. Praca”

Czasopisma wydawane na Wydziale Pedagogiki UKW

BYDGOSZCZ, 7.04.2025 r.

Komitet Naukowy:

Dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy – przewodnicząca

Prof. dr hab. Helena Ostrowicka, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Prof. dr hab. Maria Deptuła

Prof. dr hab. Anna Kanios, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

Prof. dr hab. Barbara Kromolicka, Uniwersytet Szczeciński

Dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Dr hab. Ewa Kantowicz, prof. uczelni ANS Korczaka w Olsztynie

Dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Komitet Organizacyjny:

Dr hab. Monika Nawrot-Borowska, prof. uczelni, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Dr Monika Lewicka, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Dr Magdalena Pluta, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Dr Aleksandra Walecka, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy – sekretarz

15 listopada 2023 roku Światowa Organizacja Zdrowia powołała Komisję ds. więzi społecznych, która ma na celu promocję kontaktów społecznych i zwrócenie uwagi na ich znaczenie dla jakości ludzkiego życia. W kontekście tych międzynarodowych wysiłków zapraszamy do dyskusji, refleksji nad jakością naszych relacji w tych środowiskach społecznych, w których przebiega (i przebiegało) nasze życie.

Podstawowym celem konferencji jest zastanowienie się w gronie badaczek i badaczy nad zmianami w relacjach społecznych, które nastąpiły lub zmieniły jedynie swoje formy w świecie popandemicznym. Relacje z innymi ludźmi to podstawa rozwoju indywidualnego i społecznego, bez umiejętności społecznych trudno znaleźć swoje miejsce w świecie, przekonać

do swoich racji, czerpać radość i satysfakcję z dzielenia się z innymi swoimi sukcesami, trudno także szukać wsparcia w razie porażek, które są nieodłącznym elementem życia, a z którymi trudno się pogodzić w kulturze sukcesu.

Do udziału w konferencji serdecznie zapraszamy naukowców, przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych, którzy podejmują w swoich badaniach problematykę relacji, a także praktyków, którzy swoją pracę zawodową koncentrują wokół powyższych zagadnień.

W dyskusji nad proponowanymi obszarami będziemy odwoływać się zarówno do teorii, aktualnych wyników badań naukowych, jak również do praktyki edukacyjnej.

Proponowane obszary tematyczne:

1. Relacje w rodzinie (między partnerami, rodzicami a dziećmi, rodzeństwem i pozostałymi członkami rodziny)
2. Relacje rówieśnicze (w szkole, w czasie wolnym)
3. Relacje zawodowe
4. Relacje w świecie wirtualnym
5. Relacje w instytucjach np. edukacyjnych, pomocowych, religijnych
6. Kompetencje miękkie a jakość relacji

W każdym z tych zagadnień warto zwrócić uwagę na odczucie samotności w świecie pełnym ludzi i możliwości technologicznych. Badania wskazują na niepokojący syndrom samotności w XXI wieku, w krajach wysoko rozwiniętych jedna osoba na cztery zmagają się z osamotnieniem, w Europie 5,3% nastolatków doświadcza samotności.

Proponowane zagadnienia mogą być podejmowane w ujęciu temporalnym, z uwzględnieniem perspektywy wczoraj-dziś-jutro.

Relacje między ludźmi to problematyka bardzo szeroka i niezwykle istotna dla dobrostanu jednostki w każdym wieku i w różnych sytuacjach życiowych. Organizatorzy zapraszają więc do zgłaszania propozycji tematów wystąpień wokół tytułowej problematyki konferencji, także wykraczającej poza wskazane zagadnienia problemowe.

UCZESTNICTWO W KONFERENCJI:

Warunkiem uczestnictwa w konferencji jest przesłanie karty zgłoszenia wraz z abstraktem oraz przekazanie opłaty konferencyjnej na konto organizatora.

ZGŁOSZENIE:

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać do dnia **9 marca 2025** roku na adres e-mail: kon.relacje@ukw.edu.pl

lub pocztą tradycyjną na adres:

Katedra Pedagogiki Społecznej

Wydział Pedagogiki

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego

ul. J.K. Chodkiewicza 30

85-064 Bydgoszcz

OPLĄTY KONFERENCYJNE:

- Udział w konferencji – **250** zł. Opłata obejmuje: uczestnictwo w konferencji, materiały konferencyjne, 2 przerwy kawowe, obiad, zaświadczenie oraz publikację pokonferencyjną w czasopiśmie publikowanych na Wydziale Pedagogiki UKW – „Przegląd Pedagogiczny” oraz „Szkoła-Zawód-Praca”.
- Dokonywanie wpłat za uczestnictwo w konferencji – do dnia **16 marca 2025** roku. Opłatę należy wnieść na konto:

Santander Bank Polska S.A.

92 1500 1360 1213 6001 8602 0000

Tytuł wpłaty: „Konferencja – Relacje”

PUBLIKACJA:

- Teksty po pozytywnej recenzji, w zależności od poruszanej problematyki, zostaną opublikowane w czasopiśmie „**Przegląd Pedagogiczny**” 9 (nr 1/2026) lub „**Szkoła. Zawód. Praca**” (nr 1/2026), publikowanych na Wydziale Pedagogiki UKW i znajdujących się na liście wykazu czasopism MNiSW.

- Wymogi redakcyjne znajdują Państwo na stronach:
<https://przegladpedagogiczny.ukw.edu.pl/cms/dla-autorow/>
<https://czasopisma.ukw.edu.pl/index.php/szp/>

MIEJSCE KONFERENCJI:

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
 ul. Jana Karola Chodkiewicza 30
 85-064 Bydgoszcz
 Wydział Pedagogiki

ZAKWATEROWANIE:

Noclegi uczestnicy organizują we własnym zakresie. Rekomendowane hotele w okolicy kampusu uniwersyteckiego:

- Hotel Campanile Bydgoszcz, ul. Jagiellońska, 85-027 Bydgoszcz, www.campanile.com/pl
- Hotel Maraton, ul. Powstańców Warszawy 13, 85-683 Bydgoszcz, www.hotelmaraton.pl
- Hotel Kuźnia, ul. Gdańska 67, 85-005 Bydgoszcz, www.hotelkuznia.pl
- Hotel Zawisza, ul. Gdańska 163, 85-915 Bydgoszcz, www.hotelzawiszabydgoszcz.pl
- Restauracja-Hotel Zatoka, ul. Św. Floriana 6a, 85-030 Bydgoszcz, www.zatoka.bydgoszcz.pl

Ważne daty:

zgłoszenie uczestnictwa	9.03.2025 r.
opłata konferencyjna	16.03.2025 r. – 250 zł
konferencja	7.04.2025 r.
nadesłanie tekstu	30.09.2025 r.

Sekretarz konferencji:

Dr Aleksandra Walecka, adres email: walecka@ukw.edu.pl, tel. 663554669

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO BYDGOSZCZY!